
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

 

Expediente:  4/2017/GNRC 

Asunto:  PROGRAMA ACTÍVATE 2016/2017 

 

RESOLUCION DEL CONCEJAL DE GOBIERNO DE ECONOMÍA Y EMPLEO 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 14.052 DE 5 DE AGOSTO DE 2015 
 
 

 Con fecha 4 de enero de 2017 se publica en el Boletín del Principado de Asturias Resolución del  Servicio Público 
de Empleo del Principado de Asturias de fecha 30 de diciembre de 2016 en virtud de la cual se concede al Ayuntamiento 
de Oviedo subvenciones por importe total de 612.332,16 €, para la puesta en funcionamiento del “Programa Actívate” 
dirigido a desempleados de larga duración, y para 8 proyectos. 

Vistos los antecedentes obrantes en el presente expediente de modificación presupuestaria por generación de 
crédito nº 04/2017. 

 Visto art. 181 del R.D. Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales y artículos 43 y siguientes del R.D. 500/1990, de 20 de abril. 

 Visto art. 11.2 de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2016 prorrogado para 2017 (Resolución de la Alcaldía 
núm. 2016/20091, de fecha 30 de diciembre de 2016), esta Concejalía RESUELVE: 

 Aprobar el expediente de gasto de Modificación Presupuestaria vía Generación de Crédito nº 4/2017, por importe 
de 612.332,16 €, cuyo resumen es el siguiente: 

Estado de gastos 

 

Estado de Ingresos 

CONCEPTO IMPORTE 

451 DE ORGANISMOS Y AGENCIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 612.332,16 

 

APLICACIÓN 
CARPINTERIA Y 

MUEBLE

CORTINAJE  Y 

COMPLEMENTOS

MONTEJE Y 

MUEBLES

REVESTIMIENTOS 

CONSTRUCCIÓN

ARREGLO 

PRENDAS

TAPIZADO 

MOBILIARIO

CONSERVACIÓN

MONTES

INSTAL. 

ELECTROTÉCNICAS

131 241 131 Laboral eventual empleo 53.449,31 €    53.449,31 €      53.449,31 €    53.449,31 €      53.449,31 €    53.449,31 €    53.449,31 €    53.449,31 €       

131 241 16000 Seguros sociales 15.172,21 €    15.172,21 €      15.172,21 €    15.172,21 €      15.172,21 €    15.172,21 €    15.172,21 €    15.172,21 €       

131 241 22199 Otros suministros 3.960,00 €      3.960,00 €        3.960,00 €      3.960,00 €        3.960,00 €      3.960,00 €      3.960,00 €      3.960,00 €         

131 241 22699 Otros gastos diversos 3.960,00 €      3.960,00 €        -  €               3.960,00 €        3.960,00 €      3.960,00 €      3.960,00 €      -  €                  

131 241 224 Primas de seguros -  €               -  €                -  €               -  €                -  €               -  €               -  €               3.960,00 €         

131 241 204 Alquiler vehículos -  €               -  €                3.960,00 €      -  €                -  €               -  €               -  €               

TOTAL SUBVENCIONADO 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 € 76.541,52 €

 

Plaza de la Constitución s/n  
33009 Oviedo – Asturias 

Teléfono: 984083800 

ayuntamiento@oviedo.es 

Número Resolución: 2017/943RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA: 2017/943 DE FECHA:
19/01/2017

Código para validación: KUTJI-IIBPJ-SW7PO
Fecha de emisión: 25 de enero de 2017 a las 12:23:07
Página 1 de 1

1.- Directora General de Presupuestos y Modernización de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.VISTO BUENO
A EFECTOS DE TRAMITACION 18/01/2017 15:11

2.- Concejal de Gobierno de Economía y Empleo de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Firmado 19/01/2017
10:14

3.- Secretario Técnico Accidental de la Junta de Gobierno Local de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.DA
FÉ 19/01/2017 11:17

4.- Auxiliar Administrativo Secretaría General 1 de AYUNTAMIENTO DE OVIEDO.Aprobado 25/01/2017 12:11

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
07

58
97

 K
U

T
JI

-I
IB

P
J-

S
W

7P
O

 4
C

F
A

99
F

92
38

0E
00

7D
33

32
56

A
C

74
37

7D
69

9C
64

B
C

C
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

có
di

go
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 q

ue
 le

 p
ro

po
rc

io
na

 la
 e

nt
id

ad
 e

m
is

or
a 

de
 e

st
e 

do
cu

m
en

to
.




